

# Meest gestelde vragen over de registratie applicatie van VWS: de BRBA applicatie

1. Waar en hoe kunnen we de bulk data aanleveren in BRBA?

*Antwoord: Niet mogelijk, er is een convenant waarin is afgesproken dat de gegevens per persoon/medewerker in BRBA wordt aangeleverd. Dus op dit moment is dit niet mogelijk. Verwijs u naar <https://www.inaz.nl/covid-19-vaccinatie> waarin alle informatie staat die u nodig heeft.*

2. Waar moeten we medewerkers registreren die anoniem willen blijven?

*Antwoord: Nergens, als men niet geregistreerd wenst te worden, hoeft men dit ook nergens aan het RIVM aan te geven. Alleen moet wel aan deze persoon worden aangegeven dat dit onomkeerbaar is. Men kan later deze informatie niet meer opvragen bij het RIVM.*

3. De medewerker/stagiaire is nog geen 18 jaar, kunnen we die vaccineren?

*Antwoord: De informatie die we nu hebben is dat we geen personen onder de 18 jaar vaccineren. Zie de richtlijnen op rijksoverheid: <https://lci.rivm.nl/richtlijnen/covid-19-vaccinatie>*

4. Waar moeten we medewerkers registeren die anoniem willen blijven?

*Antwoord: In de registratieprocedure met BRBA wordt expliciet gevraagd of de cliënt akkoord gaat met aanleveren van data aan RIVM. Indien de cliënt niet akkoord gaat, kan de registratie vervolgd worden en worden er GEEN persoonsgegevens aangeleverd aan RIVM. Alleen moet wel aan deze persoon worden aangegeven dat dit onomkeerbaar is. Men kan later deze informatie niet meer opvragen bij het RIVM.*

Opmerking: voor alle overige vragen kunt u bellen naar het nummer  
**088- 932 43 32**